PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 июня 2020 года

	№ 145/1231-6

г. Челябинск

	О количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения списка кандидатов по единому избирательному округу, кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1.4 Порядка сбора подписей избирателей с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 4 июня 2020 г. № 251/1852-7,  статьей 18 Закона Челябинской области от 25 августа 2005 года № 398-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 12 марта 2015 года № 2529 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области и графических изображений схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области», избирательная комиссия Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить необходимое и максимальное количество подписей избирателей, а также количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», для регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва (приложение № 1).

2. Установить необходимое и максимальное количество подписей избирателей, а также количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», для регистрации кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями и в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва (приложение № 2).

3.  Признать утратившим силу постановление избирательной комиссии Челябинской области от 16 июня 2015 года №132/1135-5 «О числе подписей избирателей, которое необходимо собрать в поддержку выдвижения списка кандидатов избирательного объединения при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области».
4. Направить настоящее постановление в окружные избирательные комиссии Челябинской области и разместить на официальном сайте избирательной комиссии Челябинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии Челябинской области Волчкова В.Ю.

	Председатель комиссии
	                                                С.В. Обертас

	Секретарь комиссии

	                                               В.Ю. Волчков

Приложение № 1

к постановлению избирательной
комиссии Челябинской области

от 10 июня 2020 года №145/1231-6

Необходимое и максимальное количество подписей избирателей, а также количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием ЕПГУ, для регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва

	Наименование избирательного округа
	Численность избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей для регистрации
	Количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием ЕПГУ

	Единый
	2618317
	13092
	14401
	6546

Приложение № 2

к постановлению избирательной комиссии Челябинской области

от 10 июня 2020 года №145/1231-6

Необходимое и максимальное количество подписей избирателей, а также количество подписей избирателей, которое может быть проставлено с использованием ЕПГУ, для регистрации кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями и в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области седьмого созыва

	№

округа
	Наименование одномандатного избирательного округа
	Численность

избирателей в округе
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию
	Количество подписей избирателей, которое может быть  проставлено с использованием ЕПГУ

	1
	Северный
	88781
	2664
	2930
	1332

	2
	Горнозаводской
	91922
	2758
	3033
	1379

	3
	Кыштымский
	90155
	2705
	2975
	1352

	4
	Озерский
	90304
	2710
	2981
	1355

	5
	Пригородный
	90655
	2720
	2992
	1360

	6
	Катав-Ивановский
	89689
	2691
	2960
	1345

	7
	Саткинский
	88720
	2662
	2928
	1331

	8
	Златоустовский
	91856
	2756
	3031
	1378

	9
	Миасский
	93201
	2797
	3076
	1398

	10
	Каштакский
	90455
	2714
	2985
	1357

	11
	Металлургический
	90517
	2716
	2987
	1358

	12
	Калининский
	88950
	2669
	2935
	1334

	13
	Курчатовский
	89916
	2698
	2967
	1349

	14
	Заречный
	91068
	2733
	3006
	1366

	15
	Тракторозаводский
	91000
	2730
	3003
	1365

	16
	Центральный
	91439
	2744
	3018
	1372

	17
	Советский
	90224
	2707
	2977
	1353

	18
	Железнодорожный
	89054
	2672
	2939
	1336

	19
	Заводской
	90244
	2708
	2978
	1354

	20
	Копейский
	92013
	2761
	3037
	1380

	21
	Чебаркульский
	91571
	2748
	3022
	1374

	22
	Коркинский
	91311
	2740
	3014
	1370

	23
	Еманжелинский
	91542
	2747
	3021
	1373

	24
	Верхнеуральский
	91866
	2756
	3031
	1378

	25
	Троицкий
	92028
	2761
	3037
	1380

	26
	Ленинский
	90067
	2703
	2973
	1351

	27
	Правобережный
	91602
	2749
	3023
	1374

	28
	Орджоникидзевский
	90804
	2725
	2997
	1362

	29
	Промышленный
	91357
	2741
	3015
	1370

	30
	Южный
	91549
	2747
	3021
	1373